湘外经院教字〔2022〕90 号

关于举办 2022 年湖南省大学生

数字媒体创意设计大赛校内选拔赛的通知

各二级单位：

根据湖南省教育厅发布的《关于组织举办2022年全省普通高

校大学生学科竞赛的通知》（湘教通[2022]84号）规定，学校决

定举办数字媒体创意设计大赛校内选拔赛，以选拔出优秀的队伍代

表学校参加于2022年10月在长沙理工大学举办的湖南省大学生数

字媒体创意设计大赛。现将比赛的有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：人文艺术学院

二、大赛主题及要求

本届大赛以“喜迎二十大、同心向未来”为主题，提交作

品需满足内容结构完整、主题风格鲜明、内容健康向上、无不

良信息、表现技法精湛、符合行业规范和技术标准。

三、大赛内容

根据比赛形式，本届大赛分为两大类别： A 类，现场限时创

作赛；B 类，主题创作赛。

（一）A 类为现场限时创作赛

A1 短视频创作（24 小时现场创作），现场公布主题，限时（24

小时） 进行创作，现场评选，作品形式包括但不限于实景拍摄、

数字动画等。

A2 互联网营销策划（直播电商类），根据主题进行直播营销

策划，决赛前 1 天现场抽签，选择直播产品，直播产品由组委会

提供。

（二）B 类为主题创作赛

B1 全媒体设计

B1-1 数字影像动画设计（影视、动画、微电影）

B1-2 数字绘画设计

B1-3 数字交互设计

B1-4 数字音乐设计。

B2 数字智能产品设计

B2-1 数字智能交通与工程；

B2-2 数字智能公共与家居；

B2-3 数字智能电子与文创

参赛内容具体要求详见附件一。

四、参赛人员要求

参赛对象为我校全日制在校本科生。可以以个人或小组的形式

参赛，每件（套）参赛作品最多为 5 名在校本科生完成，指导教

师不超过 2 名。 推荐参加省级大赛的指导教师和学生须经校内公

示无异议后上报，一经确定，不得更换。我校将在校内初赛基础上

择优推荐作品参加省级决赛，原则上每个赛项推荐参加省级比赛的

作品不超过 20 件（套）。

五、大赛流程

校赛：2022 年 10 月 14 日，作品提交截止；

2022 年 10 月 16 日前，完成校赛评审，推荐省赛；

省赛：2022 年 10 月 22-23 日，省级决赛评审；

2022 年 11 月 5 日，大赛颁奖典礼、媒体创意设计论坛。

六、大赛评选

校赛按照参赛作品总数的 10%、15%和 20%设立一、二、三等奖，

学校颁发获奖证书并报送参加省赛。

七、作品提交

请在报名截止日期（10 月 14 日）前提交报名表、作品和汇

总表至各参赛专业学科竞赛负责人处，报名表及邮件统一命名为：

“专业名称+作品类别+作品名称”，然后由各参赛专业学科竞赛负

责人发送至指定邮箱。

联系人：徐英（15367960003），王智勇（13574847728）

报名表、作品和汇总表提交邮箱：13675930@qq.com

八、比赛收费

本次竞赛不收取报名费用，望大家积极参与，未尽事宜另行通

知。

附件：1.2021年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛参赛内

容具体要求

2.2021年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛报名表

3.2021年湖南省大学生数字媒体创意设计大赛汇总表

湖南涉外经济学院

2022 年 9 月 22 日

湖南涉外经济学院办公室 2022 年 9月 23 日印发

mailto:13675930@qq.com